
議案第１号 

平成２９年度宮古市一般会計補正予算（第３号）の専決 

処分に関し承認を求めることについて 

 平成２９年度宮古市一般会計補正予算（第３号）について、地方

自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、

別紙のとおり専決処分したから、同条第３項の規定により、議会の承

認を求める。 

  平成２９年９月１３日提出 

宮古市長 山 本 正 德 



平成２９年度宮古市一般会計補正予算（第３号） 

 平成２９年度宮古市一般会計補正予算（第３号）は、次に定める 

ところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既 定 の 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ 

２ ， ０ ０ ０ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 

それぞれ４７，９７６，７８８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

  平成２９年８月１７日 

宮古市長 山 本 正 德 

 



第１表　歳入歳出予算補正

9,396,062
9,396,062
38,578,726
47,974,788

12,086,847
3,074,521
35,887,941
47,974,788

基金繰入金

総務管理費

繰入金

総務費

（単位・千円）

9,398,062
9,398,062
38,578,726
47,976,788

（単位・千円）

12,088,847
3,076,521
35,887,941
47,976,788

2,000
2,000

2,000

2,000
2,000

2,000

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

18

2

1

1



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 18 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入 1,255,263 2,000 1,257,263
＊＊  計  ＊＊ 9,396,062 2,000 9,398,062



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入 2,000 財政調整基金繰入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 8 地域振興費 163,332 2,000 165,332

＊＊  計  ＊＊ 3,074,521 2,000 3,076,521



内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

2,000 26 寄附金 2,000 災害見舞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000
2,000


